
CZYM  DLA CIEBIE JEST OJCZYZNA? 

 

Od 2018r., kiedy Polska obchodziła 100-lecie odzyskania wolności, Publiczna Szkoła 

Podstawowa w Wilkowej uczestniczy w ogólnopolskiej akcji ,,Szkoła do hymnu!”. 

Zorganizowana z tej okazji tegoroczna uroczystość odbyła się 13 listopada i została opatrzona  

hasłem ,,Czym dla ciebie jest Ojczyzna?” Akademia rozpoczęła się pięknym układem 

choreograficznym w wykonaniu uczennic klasy piątej i szóstej. Główną bohaterką widowiska 

była Flaga Rzeczpospolitej Polskiej. Uczniowie z klasy siódmej i ósmej przypomnieli jakie 

mamy polskie symbole narodowe oraz jaka jest ich geneza i znaczenie. Uczennica klasy 

drugiej wykonała wzruszający taniec – lot Orła Białego. Po takim wstępie wszyscy byliśmy 

przygotowani, aby z szacunkiem uczcić naszą Ojczyznę i odśpiewaliśmy ,,Mazurka 

Dąbrowskiego”. 

 W drugiej części akademii ,,przenieśliśmy się” do studia telewizyjnego, aby 

dowiedzieć się, czy na Ojczyznę można znaleźć jedną, wspólną definicję... 

Poszczególni uczniowie wcielający się w role ludzi różnych profesji przedstawiali rozmaite 

aspekty postrzegania Ojczyzny i miłości do Polski. Podczas uroczystości nie mogło zabraknąć 

pięknych patriotycznych pieśni, tj. ,,Aby ktoś mógł żyć”, ,,Biały krzyż”, ,,Tu wszędzie jest 

moja Ojczyzna”, ,,Kocham świat”, ,,Róża czerwono, biało kwitnie bez”. Do występu 

włączyły się też dzieci z oddziału przedszkolnego, które wykonały instrumentację do ludowej 

piosenki ,,Lasowiak”. W czasach ogólnej globalizacji i zacierania granic warto przypominać 

młodemu pokoleniu, skąd wywodzą się nasze korzenie, nasz ród i wyrabiać poczucie 

tożsamości narodowej. Część artystyczną przygotowała pani Elżbieta Sroka, oprawę 

muzyczną i choreograficzną pani Grażyna Żak, występ przedszkolaków pani Izabela 

Legawiec. 

 

Grażyna Żak, Elżbieta Sroka 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


